



Referat af generalforsamling i Baunehøj Vandværk a.m.b.a.

Mandag den 11. juni 2018

Dagsorden ifølge vedtægterne:

1. Valg af dirigent
2. Bestyrelsens beretning
3. Behandling af indkomne forslag
4. Det reviderede regnskab forelægges til godkendelse
5. Budget for det/de kommende år forelægges til godkendelse
6. Valg af medlemmer til bestyrelsen
På valg er Hans Lassen og Anders Poulsen (begge villige til genvalg)
7. Valg af revisor
Bestyrelsen foreslår genvalg af revisionsfirmaet Døssing & Partnere
8. Eventuelt

Formanden, Hans Lassen bød velkommen til generalforsamlingen.

1. Valg af dirigent

Formanden foreslog Peder Andersen (formand i Vejby Vandforsyning) som dirigent. Der var ingen modkandidater og Peder Andersen blev valgt.

Dirigenten konstaterede, at generalforsamlingen var lovligt indvarslet og at dagsordenen var i orden.

2. Bestyrelsens beretning

Formanden henviste til den udsendte skriftlige beretning 2017/2018 og tilføjede, at der havde været to tunge sager i årets løb set fra bestyrelsens side; forurenings sag i sommeren/efteråret 2017 og den anden sag er samarbejdet med Asserbo Vandværk.

Solceller

Det installerede solcelleanlæg på vandværkets bygning kører, men man har ikke kunne se, hvor meget strøm anlægget producerede. Dette er løst nu og der er produceret 27-2800 kWh i april-maj måned 2018 og en besparelse på 3,9 ton CO².

Vandkvalitet

Der skal testes for to nye pesticider, som man ikke har testet for før; Chloridazon og 1, 2, 4 Triazol. Et tredje pesticid er fundet i københavnske borer, og Miljøstyrelsen har meldt ud, at vandværkerne også skal teste for dette pesticid.

Baunehøj Vandværk har ikke tidligere haft problemer med pesticider, men opfordrer andelshaverne til, at man ikke bruger sprøjtemidler i haverne. Der er indført boringsnære beskyttelsesområder omkring boringerne. Myndighederne vurderer, om der indenfor disse områder er en risiko.

Persondataforordning

Arbejdet med persondataforordningen er på plads. Brancheforeningen Danske Vandværker har udarbejdet et paradigme, som administrationen har fulgt. Baunehøj Vandværks persondatapolitik er lagt på hjemmesiden.

Forureningssag

På grund af forhøjede kimtal i vandet fra vandværket lukkede man i juli måned for vandværket og fik nødforsyning fra Helsingør Vandværk og Vejby Vandforsyning. Man fandt hurtigt kilden til forureningen ved inspektion i rentvandstanken. Man fandt et stort hul i væggen, som inspektionsfirmaet tilsyneladende havde overset ved en tidligere inspektion i 2011. Der var nødforsyning indtil jul med enkelte trykproblemer i de højest beliggende områder. Godt at nødforsyningen kan hjælpe, når der er behov for det.

Bestyrelsen besluttede i forbindelse med forureningssagen at anskaffe et UV-anlæg, der med ultraviolet lys bestråler og dræber mikroorganismer i vandet. Vandet er uden bakterier, når det sendes ud i ledningsnettet til forbrugerne. UV-anlægget kører ikke permanent, men det er bestyrelsens tanke, at ansøge om at køre med anlægget permanent.

Nødforsyning

Der arbejdes sammen med Helsingør Vandværk om etablering af en ny trykforøgerstation i Ørby, der skal sikre forsyningssikkerhed for begge vandværker.

Samarbejdet med Asserbo Vandværk

Sidste år stod vi foran en fusion med Asserbo Vandværk. Forslaget blev nedstemt på en ekstraordinær generalforsamling i Asserbo Vandværk. Konsekvensen af dette var, at den gamle bestyrelse i Asserbo trak sig og en helt ny 7 mands bestyrelse blev valgt. Naturligt nok havde den nye bestyrelse behov for at blive "klædt på", hvilket affødte en række spørgsmål til administrationen og Baunehøj Vandværks bestyrelse. Svarene på spørgsmålene avlede imidlertid nye spørgsmål og ønsker om redegørelser og anden form for dokumentation.

Også samarbejdsaftalerne, hvoraf vi har 4 med Asserbo, er blevet bragt i spil. Faktisk har Asserbo rejst et ønske om en hel ny organisering af samarbejdet. Baunehøj er enig med Asserbo i, at der kan være behov for opdatering af aftalerne, men en ny organisering af samarbejdet ser vi intet behov for.

Baunehøj Vandværks hidtidige samarbejdsrelationer til Asserbo, Smidstrup, Tisvilde og Vejby har været baseret på gensidig tillid og respekt. Dette føler vi ikke vægtes så tungt fra den nye Asserbo-bestyrelses side.

Derfor har Banehøj Vandværk nu opsagt de 2 bilaterale samarbejds-aftaler med Asserbo og lagt op til at Tisvilde og Vejby sammen med Banehøj opsiger de resterende 2 aftaler. Opsigelserne kan i givet fald træde i kraft henholdsvis 1. januar 2019 og 2020.

Opsigelserne fra vor side skal ses som en invitation til en genforhandling af aftalerne i gensidig respekt og i lyset af den ånd samarbejdet i sin tid blev indgået. Vi fortsætter gerne samarbejdet, men kun hvis der er udsigt til, at "den gode tone" og tilliden kan genoprettes.

I harmoniserings øjemed og i samarbejde med Asserbo blev der på sidste års generalforsamling vedtaget et sæt nye vedtægter. Bestyrelsen blev udvidet til 5-7 bestyrelsesmedlemmer og ingen suppleanter.

Økonomi

Renovering af rentvandstanken, køb af nødvand i 5 måneder samt køb af UV-anlæg er årsagen til, at vandværkets resultat for 2017 viser et underskud på kr. 701.000.

Der er blevet betalt en mindre strafafgift til staten, fordi vandtabet i 2017 blev registreret til 14 %. Vi forventer dog, at det høje vandspild er en konsekvens af de fejlbehæftede målere, som nu er udskiftet.

Herefter sluttede bestyrelsens beretning.

Spørgsmål fra salen:

Poul Erik Jensen, Skærød: Der skal betales afgift for vandspild ud over 10%, altså for 4%, hvilket formanden bekræftede.

Jess Freisner, Tibirke spurgte til talmateriale og administrator Lone Maack henviste til vandværkets hjemmeside. Formanden oplyste endvidere, at driftsleder Carsten Olsen overvåger vandværket og kan se natforbruget (tidspunktet kl. 02.00 – kl. 04.00). Natforbruget er 4-5 m³ pr. nat, hvilket er helt normalt.

Kurt Munthe, Holløse spurgte til UV-anlæggets størrelse. Carsten svarede, at anlægget er dimensioneret til 24 m³/t.

Arne Stougaard: Sprøjtemidler. Forbrugere har ikke tid til at luge ukrudt, så derfor mere forbrug af sprøjtemidler. Banehøj bør oplyse om det, evt. ved at sende en pjece om det sammen med referatet.

Arne Stougaard: Vil gerne have flere oplysninger omkring den sammenlægning, der ikke blev til noget. Hans Lassen oplyste, at man havde forberedt en sammenlægning over 3-4 år og havde harmoniseret, så meget som muligt. Begge bestyrelser mente, at tiden var moden til det og man ønskede at høste de sidste frugter af samarbejdet. Sammenlægningen faldt på den ekstraordinære generalforsamling på Asserbo Vandværk. Banehøjs forbrugere havde stemt ja både på den ordinære og på den ekstraordinære generalforsamling.

Poul Erik Jensen: Ombygning af vandværket, hvad går det ud på. Hertil svarede Hans Lassen, at nogle filtre er taget ud af drift, hvorfor der er blevet plads tilovers. Man påtænker at flytte pumper ud af filterhallen på grund af sikkerheden. Der skal etableres ny el-tavle og nyt SRO-anlæg.

Arne Stougaard: Hvorfor tyske vandmålere og ikke Kamstrup, der er dansk. Carsten svarede, at på det tidspunkt, hvor Baunehøj skulle beslutte sig, da kunne Kamstrup ikke levere til det behov, som Baunehøj havde.

Herefter blev bestyrelsens beretning taget til efterretning.

3. Behandling af indkomne forslag

Ingen til dette punkt.

4. Det reviderede regnskab forelægges til godkendelse

Kasserer Anders Poulsen fremlagde årsrapporten for 2017 og oplyste, at man var kommet ud af året med et underskud på kr. -821.200 før skat. Årsagen til dette er bl.a. som tidligere omtalt en ikke planlagt renovering af rentvandstanken (kr. 500.000) og omkostninger til nødforsyning fra Helsingør Vandværk (kr. 265.000).

Det koster penge at have penge i banken, når likviditeten er for stor og udgiften hertil var knap kr. 15.000. Vandværket opkræver to gange om året. Man overvejer bankskifte.

I 2017 har der yderligere været en post på kr. 27.000 til Staten på strafafgift på vandtab, hvilket skyldes et vandtab på 14% som formentlig kan henføres til fejlbehæftede vandmålere. Der skal betales afgift for vandtab ud over 10%.

Årets resultat efter regulering af udskudt skat blev et underskud på kr. -701.164.

Efter nogle få opklarende spørgsmål blev regnskabet 2017 herefter godkendt.

5. Budget for det/de kommende år forelægges til godkendelse

Kasserer Anders Poulsen fremlagde budget 2018, med uændrede takster samt et mindre underskud.

Vandværker er non-profit-virksomheder og skal balancere set over en årrække.

Budget 2018 blev herefter godkendt.

6. Valg af bestyrelsesmedlemmer til bestyrelsen

På valg var Hans Lassen og Anders Poulsen. Begge var villige til genvalg.

Efter de nye vedtægter kan antallet af bestyrelsesmedlemmer være 5-7 medlemmer.

Yderligere to kandidater stillede op til bestyrelsen; Jahn Svendsen, Ramløse Bakker (tidligere suppleant i bestyrelsen) og Jes Freisner, Tibirke

Generalforsamlingen genvalgte herefter Hans Lassen og Anders Poulsen samt nyvalgte Jahn Svendsen og Jes Freisner. Tillykke med genvalget og velkommen til de sidstnævnte.

7. Valg af revisor

Genvalg til revisionsinteressentselskabet Døssing og Partnere.

8. Eventuelt

Arne Stougaard udtrykte skuffelse over Baunehøj Vandværks håndtering af reetablering af cykelstien mellem Skærød og Annisse Nord.

Hans Lassen oplyste, at Baunehøj Vandværk har samarbejdet med Gribskov Kommune, som har godkendt vandværkets arbejde. Ansvar er altså nu hos Gribskov Kommune.

Anders Willadsen, Tibirke ønskede en præsentation af de to nyvalgte bestyrelsesmedlemmer.

Jahn Svendsen: Kemiingeniør med tidligere arbejde indenfor raffinaderi og vand. Har været suppleant i 2 år i bestyrelsen, men trådte ud den 31.12.2017 efter de nye vedtægter, der ikke har suppleanter.

Jes Freisner: Maskiningeniør med interesse for godt vand.

Steen Just, Ramløse spurgte til samarbejdet med Gribvand og Hans Lassen oplyste, at Gribvand køber målerdata fra Baunehøj. Det er lovfæstet, at vandværket skal levere data til Gribvand.

Poul Erik Jensen spurgte til den nye brandhane på Skærødvej. Det er beredskabets brandhane, som vandværket servicerer. Der er ingen udgifter for vandværket.

Til sidst blev der spurgt om vandværket har vand nok i sommervarmen, hvortil svaret var, at Baunehøj Vandværk har nok vand i boringerne og har en stor tank, der fyldes op om natten. Vandværket har dog brugt noget mere vand end normalt.

Dirigenten sluttede generalforsamlingen, og Hans Lassen takkede både dirigenten og de fremmødte for en fin og god dialog og opfordrede samtidig generalforsamlingen til at medbringe naboen til næste år.

Skærød, den 22/6-18



Dirigent Peder Andersen



Referent Lone Maack